



سرمربی تیم والیبال مس سونگون ورزشان:
اعتماد به نفس در پلی آف
تعیین کننده خواهد بود

در صفحه ۳

دوشنبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ سال هجدهم شماره ۳۲۲۳ قیمت ۵۰۰۰ تومان

سیاست

طرح نو بررسی می کند:

آسیب‌های فدرالیسم برای ایران

طرح نو؛ شیوا صفری
بحث فدرالیسم در ایران همواره با موافقان و مخالفان بسیاری همراه بوده است. هرچند فدرالیسم مزایای بالقوه‌ای همچون کاهش تمرکزگرایی، افزایش مشارکت مردمی و توسعه‌ی منطقه‌ای را در پی دارد، اما منتقدان آن نیز به آسیب‌های احتمالی آن اشاره می‌کنند. از جمله:

تقویت اختلافات قومی و مذهبی

۱- تشدید اختلافات قومی و مذهبی: یکی از اصلی‌ترین نگرانی‌ها در خصوص فدرالیسم در ایران، تقویت گرایش‌های تجزیه‌طلبی و تشدید اختلافات قومی و مذهبی است. برخی معتقدند که ایجاد واحدهای فدرال می‌تواند به جای کاهش تنش‌ها، به افزایش آن‌ها دامن بزند.

۲- ضعف انسجام ملی: فدرالیسم ممکن است به تدریج باعث تضعیف احساسات ملی و انسجام در کشور شود و هر یک از واحدهای فدرال به دنبال منافع خاص خود باشند.

افزایش هزینه‌های دولت

۱- دوباره‌کاری و موازی‌کاری: ایجاد ساختارهای اداری و اجرایی جداگانه در هر واحد فدرال، می‌تواند منجر به دوباره‌کاری و موازی‌کاری شده و هزینه‌های دولت را افزایش دهد.

۲- کاهش بهره‌وری: تقسیم منابع و اختیارات بین واحدهای فدرال، ممکن است مانع از ایجاد اقتصاد مقیاس و افزایش بهره‌وری شود.

عدم توازن در توسعه

۱- تفاوت در سطح توسعه‌یافتگی: واحدهای فدرال، ممکن است از نظر سطح توسعه‌یافتگی....

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار



گزارشی از آنچه در جلسه شورای شهر گذشت؛

لوايح زیر سایه خاموشی!

در صفحه ۸

طرح نو بررسی می کند:

تاریخ‌سازی در خاورمیانه با شخصیت‌های ایرانی

مصادره شخصیت‌های فرهنگی سال‌هاست توسط
همسایه‌های ایران پیگیری می‌شود. دروغی بزرگ
و پرتکرار که گویی منجر به باورپذیری دولتمردان
دیگر کشورها شده است.

به عنوان نمونه در دهه ۸۰ بود که مراسمی
تحت‌عنوان بزرگداشت ابوعلی سینا در شهر همدان
برگزار شد.

در صفحه ۲

طرح نو؛ گروه گزارش

تلاش جدی و بی‌وقفه دولت‌های همسایه
برای مصادره شخصیت‌های فرهنگی ایران
پایان ندارد. این رویه عجیب از تاریخ‌سازی با

استاندار: نهضت آماده سازی اذهان عمومی آذربایجان غربی برای توسعه سرمایه گذاری ایجاد شود

طرح نو؛ گروه خبر
استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه هر
اقدامی در بخش های مختلف نیازمند توجه
به موضوع فرهنگ و فرهنگسازی در فضای
اجتماعی است، گفت: ایجاد

ناملی بر کتاب؛ «فدرالیسم در جهان سوم»

طرح نو؛ گروه سیاست
فدرالیسم از آن دست مفاهیم سیاسی است که
علی رغم استفاده‌ی مکرر در ادبیات سیاسی
ایران و حتی طرح آن به شیوه‌ای جدید توسط
دکترعارف، معاون اول ریاست جمهوری،
کمتر مورد کنکاش و بررسی دقیق و علمی
قرار گرفته است؛ به واقع می‌توان گفت آن
چه تاکنون از فدرالیسم شنیده و خوانده‌ایم
در قیاس با حساسیت و اهمیت طرح آن هیچ
است. عدم شناخت صحیح و منطقی

دو ساعت زندگی با ننه و عروسی؛ گذر زمان در غسالخانه

طرح نو؛ گروه گزارش
به هیچ یک از نزدیکانم نگفتم که چنین
تصمیم دارم. اگر می‌گفتم قطعاً تلاش می
کردند که من را منصرف کنند. پا گذاشتن
در سالی که بوی کافور و بنزین را با هم
استنشاق می کنی، آن هم اگر شانس بیاوری
و بوی گوشت فاسد شده به مشامت نرسد،
تجربه عجیبی است.....

ظرفیت‌های انرژی‌های نو برای عبور از ناترازی انرژی

اینکه هفت نقطه در استان برای احداث نیروگاه انرژی تجدیدپذیر مشخص شده است، افزود: از یک سال پیش که صنایع با ناترازی و کمبود انرژی مواجه شده موضوع سرمایه‌گذاری در عرصه انرژی‌های نو مطرح و پس از کارشناسی‌های لازم هفت نقطه جغرافیایی در سطح استان برای احداث نیروگاه مشخص شد و اجرایی شدن آن نیازمند همت جمعی است.

در همین زمینه مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اردبیل با اشاره به خرید برق نیروگاه‌های خورشیدی به صورت تضمینی و با قیمت مناسب توسط دولت و اعطای وام یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریالی به سرمایه‌گذاران این بخش با اقساط ۸۰ ماهه و سود چهار درصدی گفت: مشکل تامین برق کشور از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر به خصوص انرژی خورشیدی به راحتی قابل حل است.

حسین قدیمی با تشریح اقدامات انجام شده برای تولید برق از انرژی خورشیدی در این استان ادامه داد: مقدمات تولید ۲۵ مگاوات برق خورشیدی در روستای شریف بیگلر اردبیل و نیز ۱۰۰ مگاوات در منطقه ویژه اقتصادی نمین در زمینی به مساحت ۱۰۰ هکتار آغاز شده که در صورت محقق شدن این هدف، برق شهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل از این طریق تامین خواهد شد. وی بیان کرد: علاوه بر این ۹ منطقه روستایی در استان برای تولید برق با ظرفیت هر کدام سه مگاوات و در مجموع ۲۷ مگاوات برق خورشیدی به همراه ۳۰ مگاوات برق از انرژی خورشیدی توسط یک واحد صنعتی آغاز شده است.

شرایط هفته‌های اخیر مصرف‌کنندگان عمده انرژی در کشور را احتمالاً به صرافت استفاده از ظرفیت‌های انرژی‌های نو انداخته است. ارائه مشوق‌هایی برای تولیدکنندگان انرژی‌های نو به ویژه پرداخت تسهیلات ارزان قیمت، تسهیل روند واردات تجهیزات مرتبط با انرژی‌های نو و بومی‌سازی این تجهیزات می‌تواند تهدید موجود کشور را به فرصت تبدیل کند.

در نهایت استفاده از ظرفیت‌های انرژی خورشیدی صرفاً نباید به روستاهای صعب‌العبور محدود شود بلکه با توسعه بازار تجهیزات مرتبط با آن در یک بازه زمانی مشخص هم می‌توان از هدررفت منابع انرژی جلوگیری کرد و هم مانع از بروز چالش‌هایی مشابه در سال‌های آینده شد.



صنایع استان اردبیل نیازمند سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های نو است

در همین زمینه نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی استان اردبیل گفت: تداوم حیات صنایع استان نیازمند سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های نو و حمایت و همکاری دستگاه‌های دولتی از سرمایه‌گذاران این حوزه است.

حسین پیرموزن با اشاره به حضور متقاضیان سرمایه‌گذاری در عرصه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در استان اردبیل اظهار کرد: داشتن توجیه اقتصادی برای احداث نیروگاه انرژی‌های تجدیدپذیر سبب شده تا تقاضای سرمایه‌گذاری در این حوزه افزایش یابد اما وجود موانعی از جمله تامین زمین برای تحقق این موضوع نیازمند همکاری و تعامل هرچه بیشتر دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارت جهاد کشاورزی و نیرو است.

نایب رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور با بیان

قیمت خرید برق از نیروگاه‌های واگذار شده و عرضه آن به مشترکان مشکلات اقتصادی ساختاری برای وزارت نیرو به همراه داشته است که خواه ناخواه این مشکلات در جایی ظهور و بروز می‌یافت. یکی از این راهکارهای برون‌رفت از این وضعیت استفاده از ظرفیت‌های انرژی‌های نو در کشور است و در این راستا سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) وزارت نیرو می‌تواند نقش جدی‌تری در تنوع‌بخشی به سبد انرژی و افزایش سهم انرژی‌های نو در این سبد داشته باشد. این امر گذشته از تامین ملاحظات پدافند غیرعامل در سطح کلان و محلی می‌تواند مانع از استفاده بی‌رویه ذخایر انرژی کشور به عنوان منابع بین نسلی در کشور شود. هر چند در سال‌های اخیر اقداماتی برای استفاده از انرژی‌های نو به‌ویژه انرژی خورشیدی در کشور انجام شده است ولی باید روند استفاده از این ظرفیت باید در سطح ملی و کلان تسهیل شود.

باعث بروز مشکل ناترازی شده است.

نکته امیدوارکننده اینکه صنعت برق ایران ظرفیت‌های فنی و انسانی قابل‌توجهی دارد به طوری که بخش اعظم نیازهای کشور توسط متخصصان کشورمان ساخته می‌شود ، در عین حال حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز در تولید انرژی برق بسیار قابل توجه است و بخش عمده چالش این صنعت تامین نقدینگی مورد نیاز این صنعت است.

از سوی دیگر در سال‌های گذشته متولیان امر برای عبور از پیک مصرف در فصل تابستان اقدام به مدیریت مصرف می‌کردند ولی شرایط هفته‌های اخیر نشان داد که علاوه بر مدیریت مصرف باید راهکارهای جدی‌تری از سوی متولیان امر در نظر گرفته شود.

از سوی دیگر خصوصی‌سازی و واگذاری برخی از نیروگاه‌ها پیامدهایی برای وزارت نیرو به عنوان متولی تامین برق به همراه داشته است. اختلاف

طرح نو؛ گروه گزارش

ناترازی انرژی برق در هفته‌های اخیر با وجود مشکلاتی که در کشور ایجاد کرده است، می‌تواند با تغییر نگاه متولیان امر و حرکت به سمت توسعه انرژی‌های نو تبدیل به فرصت شده و چشم‌انداز مطمئن‌تری برای سال‌های پیش رو به همراه داشته باشد.

طی هفته‌های اخیر موضوع ناترازی‌های انرژی و راهکارهای مواجهه با آن از موضوعات اصلی مطرح در محافل رسانه‌ای و اقتصادی بوده است. خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده مشترکان برق خانگی از سوی ادارات توزیع نیروی برق در سطح کشور نشانگر چالش عمده‌ای است که متولیان تامین انرژی کشور با آن دست به گریبان هستند.

در عین حال باید توجه داشت که اعمال خاموشی و مدیریت مصرف در حوزه‌های صنعتی و تولیدی آثار اقتصادی به مراتب بیشتری به دنبال دارد و در یک بازه زمانی نه چندان طولانی پیامدهای اقتصادی خود را نشان می‌دهد.

هر چند در سال‌های اخیر موضوع مصرف بهینه انرژی کشور به کرات مطرح بوده است، باید این نکته را مدنظر قرار داد که مصرف انرژی یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی کشورها به شمار می‌رود و اساساً کشورهای توسعه‌یافته بیشترین میزان مصرف انرژی را به خود اختصاص می‌دهند ، در این بین موضوع مهم این است که انرژی تولیدی در این کشورها با عنایت به محاسبات اقتصادی مبتنی بر هزینه و فایده مصرف شود.

واقعیت این است که بخش زیادی از کشورهای توسعه‌یافته از نظر منابع انرژی جزو کشورهای فقیر محسوب می‌شوند و عمدتاً خریدار انرژی هستند. این کشورها از سویی تلاش کردند به سمت استفاده بهینه از منابع موجود حرکت کنند و از سوی دیگر به سمت متنوع‌سازی سبد انرژی و از جمله استفاده از انرژی‌های نو حرکت کردند.

ایران این روزها در حالی با ناترازی انرژی در بخش‌های مختلف مواجه است که یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر نفت و گاز جهان به شمار می‌رود ، با این حال افزایش میزان مصرف از سویی، فرسودگی تجهیزات و زیرساخت‌های زنجیره تولید تا مصرف و از همه مهم‌تر عدم سرمایه‌گذاری جدی در این بخش

باهنر:

فوتبال ایران سال‌ها در خواب است!



طرح نو؛ گروه ورزش

مدیر تیم تراکتور واکنش تندی به اتفاقات دیدار با نساجی دارد و نسبت به داوری آن معترض است.باهنر: فوتبال ایران سال‌ها در خواب است!

دیدار نساجی و تراکتور با حواشی عجیبی همراه بود و فیلم‌های منتشر شده نشان می‌داد هواداران دو تیم پس از پایان بازی با یکدیگر درگیری پیدا کردند که در خصوص این اتفاقات و حواشی رخ داده در جریان بازی با یونس باهنر، مدیر تیم فوتبال تراکتور گفت‌وگو کردیم.

چنین برخوردی با ما عجیب بود

در اواخر بازی اشتباهات داوری موجب تحریک هواداران در سکوها شد و اعتراضات هواداری در هر ورزشگاهی طبیعی است ولی متأسفانه چنان برخوردی با هواداران ما شد که واقعا عجیب و غیرقابل درک بود و من یک لحظه فکر کردم یک موضوع سیاسی امنیتی پیش آمده که چنین صحنه‌هایی را شاهد هستیم.

آقایان اجازه دهید فوتبال فقط فوتبال باشد

اتفاقات ورزشگاه را که تمام کردیم بیرون ورزشگاه تبدیل به میدان جنگ شده بود! این‌ها مهمان شما هستند و حرمت دارند. مگر در تبریز بی‌احترامی دیده‌اید که تلافی می‌کنید؟ این بازی‌ها برای شما برگشتی ندارد، چون هواداری در تبریز ندارید ولی ما حواسمان هست...

از مهمان‌نوازی ما سوءاستفاده نکنید

فرهنگ آذربایجان این است که به مهمان احترام بگذاریم و تا به حال خون از دماغ کسی نیامده ولی هر کجا مهمان بودیم به هواداران ما بی‌احترامی شده است. مسئولان عزیز برخورد کنند و اگر نمی‌توانند چند هزار نفر کنترل کنند، با چند ۱۰ هزار نفر تبریز می‌خواهند چه کار کنند؟ ما شهر اولین‌ها و فرهنگ‌ساز هستیم ولی سوءاستفاده نکنید.

بخش خصوصی دستور از بالا ندارد

مهندس زنوزی از سرمایه خود به جای اعتبارات اجتماعی شمال غرب کشور هزینه می‌کند و به جای قدردانی باید تاوان دستور از بالاهاى تیم‌های دولتی را بدهند. بخش خصوصی نتیجه نگیرد تا تیم دولتی از بحران خارج شود؟ این انصاف نیست. این مردانگی نیست.

علی دایی ۵ دقیقه خوابید صدای همه در آمد

هفته پیش بعد از یک بازی فوتبال علی دایی ۵ دقیقه خوابید صدای همه درآمد ولی سال‌هاست برای خواب مدیران تصمیم‌ساز فوتبالی کسی صدایش در نمی‌آید. چرا برای ناعدالتی‌های حاکم بر این فوتبال کسی صدایش در نمی‌آید؟

به داوری و برنامه‌ریزی‌ها اعتراض داریم

ما از داوری‌ها و اخراجی‌های بی‌مورد و برنامه‌ریزی‌های که برای ریزش هوادارانمان است، اعتراض داریم. ما به بلیط ۱۵۰ هزار تومنی تبریز و ۲ هزار تومنی شهرهای دیگر اعتراض داریم. ما از جیب حاج رضا (زنوزی) خرج می‌کنیم ولی به قیمت بلیط آن کار دارند ولی با یکی بخر و یکی ببر بقیه کاری ندارند.

باید پشت هم باشیم

ما اعتراض داریم ولی این اعتراض‌ها راه به جایی نمی‌برد. پس هوادارانمان هوشیار باشند و پشت همدیگر باشیم و در این جنگل فوتبالی فقط ما خودمان هستیم که برای هم می‌مانیم. / ورزش ۳

مشکل بزرگ تراکتور در راه قهرمانی



می‌شد اما بالعکس به یک سرعت‌گیر و دست‌انداز تبدیل و باعث شده تا این تیم در جاده قهرمانی از سرعت خود بکاهد!

اما زمانی به عمق این مشکل پی می‌بریم که روی آمار و ارقام متمرکز شویم؛ تیم محبوب فوتبال آذربایجان در دیدارهای خانگی خود تاکنون از ۱۸ امتیاز ممکن فقط ۷ امتیاز کسب کرده که میانگین تقریبی یک امتیاز به ازای هر بازی است و برای تیمی در حد مدعی قهرمانی اصلا کارنامه جالبی نیست.

در یک نگاه کلی، مشکل بزرگ تراکتور به عنوان یکی از مدعیان جدی قهرمانی در این فصل نتایج نامناسب و دور از انتظارش در دیدارهای خانگی است جایی که در کمال تعجب شاگردان دراگان اسکوچیچ بیشترین امتیازهای از دست رفته خود را در تبریز و در مقابل دیدگان طرفداران خودی سوزانده‌اند. این درحالی است که ورزشگاه یادگار امام ره تبریز با حضور پرشور پرشورها در نقش یک جهنم واقعی برای حریفان باید اهرم امتیازگیری تراکتور

طرح نو؛ گروه ورزش

تراکتور در راه پایان دادن به حسرت دیرینه خود در لیگ برتر فوتبال با یک مشکل بزرگ مواجه است. به گزارش خبرنگار سرویس ورزشی پایگاه خبری تحلیلی «آن‌اج»، تراکتور درحالی به ایستگاه پایانی نیم‌فصل لیگ برتر فوتبال رسیده است که در هفته‌های منتهی به اتمام دور رفت در جدال با دو تیم انتهایی جدولی امتیازات مهمی را از دست داد تا از صدر پایین آمده و شک و تردیدهایی را نسبت به عملکرد خود در ادامه مسابقات ایجاد کند.

سرمربی تیم والیبال مس سونگون ورزشقان:

اعتماد به نفس در پلی آف تعیین کننده خواهد بود

نفس بالایی است؛ چرا که نتایج بازی ها، حساس و غیر قابل جبران هستند.

سرمربی تیم والیبال مس سونگون اضافه کرد: در این مرحله شرایط تیم ها در روز مسابقه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بچه‌های ما از لحاظ فنی در شرایط خوبی قرار دارند و باید از لحاظ روحی-روانی نیز پیشرفت کنند. که برای این اتفاق فرصت مناسبی در اختیار داریم.

تاثیر منفی روی جدول نگذاریم بازی کردیم. سعی کردیم از اکثر بازیکنان استفاده کنیم و آن‌ها را در شرایط بازی نگه داریم. او ادامه داد: شرایط رفته رفته سخت‌تر می‌شود. در پلی آف همه تیم ها لیاقت صعود به لیگ برتر را دارند. تمرینات منظم در این مرحله خودش را نشان خواهد داد و به نظرم تیمی موفق خواهد شد که دارای اعتماد به

طرح نو؛ گروه ورزش

سرمربی تیم والیبال مس سونگون ورزشقان به نقش ویژه اعتماد به نفس در موفقیت تیمها در پلی آف لیگ دسته اول تاکید کرد.

محمد غیثی در رابطه با برد هفته گذشته تیمش مقابل نیروی زمینی اظهار کرد: این بازی برای ما جنبه تشریفاتی داشت، صعود ما قبل‌تر مشخص شده بود و برای اینکه

سرمربی و کاپیتان تیم والیبال بانوان مقاومت شهرداری تبریز:

این تیم در دور برگشت بهتر خواهد شد



تلاش شاگردانم تشکر می‌کنم،

وی با ابراز امیدواری به بهبود شرایط تیمش در

طرح نو؛ گروه ورزش

سرمربی و کاپیتان تیم والیبال بانوان مقاومت شهرداری تبریز با وجود باخت خانگی نسبت به بهبود شرایط این تیم در دور برگشت ابراز امیدواری کردند.

تیم والیبال بانوان مقاومت شهرداری تبریز در ششمین دیدار خود از سری مسابقات لیگ برتر باشگاه‌های کشور امروز (شنبه) در تبریز پذیرای تیم صدرنشین سایپا تهران بود که طی آن در جدال با قهرمان سه دوره این مسابقات با نتیجه سه بر یک مغلوب شد.

سرگل عزیزاده، سرمربی تیم مقاومت شهرداری تبریز پس از پایان این دیدار در واکنش به شکست خانگی تیمش اظهار داشت: پیش‌بینی یک بازی سخت را می‌کردیم، در هفته گذشته بازیکنان جوان ما نتوانستند پتانسیل خود را نشان دهند ولی در بازی امروز با توجه به تمریناتی که برای بالا

تمرین بهترین دوست شما در مسیر به دستاوردهای بزرگ‌تر است

از سوی دبیرخانه جایزه کتاب سال شعر ایران؛

فراخوان «جایزه شعر خبرنگاران» منتشر شد



کنند: vasheh.ir

این گروه از شرکت‌کنندگان، در صورت راه یافتن کتابشان به فهرست نامزدهای این دوره از جایزه، باید نسخه‌ای از کتاب را بعداً و پس از اعلام، برای دبیرخانه بفرستند.

علاقه‌مندان به شرکت در بخش «پژوهش درباره شعر» نیز بدون هیچ‌گونه محدودیت در زمان انتشار اثر، کتاب پژوهشی با موضوع «سیر تکوینی غزل» را به دو روش یادشده برای دبیرخانه جایزه می‌توانند بفرستند.

بخش ویژه شاعران بدون کتاب

دبیرخانه نوزدهمین دوره جایزه کتاب سال شعر ایران

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب

دبیرخانه «جایزه کتاب سال شعر خبرنگاران»، با یاد زنده‌یادان محمدعلی بهمنی و علیرضا طبایی، از برگزیدگان ادوار این جایزه، فراخوان نوزدهمین دوره را منتشر کرد.

نوزدهمین دوره جایزه کتاب سال شعر ایران به انتخاب «خبرنگاران»، همچون دوره‌های گذشته، در سه بخش اصلی «کتاب سال»، «ویژه» (شاعران بدون کتاب شعر) و «تجلیل» (یک عمر فعالیت شعری)، با داوری جمعی از شاعران خبرنگار و فعال رسانه برگزار می‌شود. در این دوره، موضوع بخش جنبی «پژوهش درباره شعر» که از سال گذشته به جایزه اضافه شده است، «سیر تکوینی غزل» است.

دبیرخانه نوزدهمین دوره جایزه کتاب سال شعر خبرنگاران، به دبیری علیرضا بهرامی، از شاعران و ناشرانی که در سال ۱۴۰۲ مجموعه شعر منتشر کرده‌اند، دعوت کرده است تا با توجه به این شرایط، در بخش کتاب سال جایزه شرکت کنند:

– کتاب در سال ۱۴۰۲ منتشر و در شناسنامه آن درج شده باشد.

– چاپ اول و به زبان فارسی در ایران منتشر شده باشد.

– برگزیده اشعار یا مجموعه گروهی نباشد.

علاقه‌مندان به شرکت در این بخش، باید یا پنج نسخه از اثر خود را تا ۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۳ به نشانی تهران، صندوق پستی ۱۳۳۵۵۱۸۷، دبیرخانه جایزه کتاب سال شعر خبرنگاران، بفرستند، یا فایل پی‌دی‌اف کتاب را در سایت «واشه» (سامانه مدیریت جشنواره‌ها و رویدادهای ایران – سمجرا) در نشانی زیر، پس از ثبت‌نام، بارگذاری

معرفی کتاب

«امید ناب»

به چاپ چهارم رسید

طرح نو؛ گروه فرهنگ و ادب
جلد اول کتاب «امید ناب؛ شرح فرازهایی از دعای ابوحمزه ثمالی» شامل مجموعه سخنرانی‌های آیت‌الله علی احمدی‌میانیجی به‌تازگی توسط انتشارات سروش به چاپ چهارم رسیده است.
آیت‌الله علی احمدی‌میانیجی در سال ۱۳۰۵ ه. ش در روستای پورسخلو واقع در غرب شهرستان میانه متولد شد. او پس از اتمام سطوح عالیّه، هم زمان با حضور در دروس فقه و اصول آیت‌الله العظمی بروجردی، به مدت ۱۶ سال نیز در درس آیت‌الله محقق داماد شاگردی کرد و در همان حال، در دروس خارج فقه و اصول آیات عظام گلپایگانی و شیخ هاشم آملی و استاد علامه طباطبایی حاضر شده و به درجه اجتهاد نائل آمد.
برخی از آثار مکتوب ایشان عبارت‌اند از: مکاتیب الرسول، التبرک، مواقف الشیعه، السجود علی الارض، الاسیر فی الاسلام، احادیث اهل البیت عن طرق اهل السنّه، مکاتیب الائمة علیهم‌السلام...
این‌شخصیت دینی اخلاقی سال ۱۳۷۹ شمسی دار فانی را وداع گفت.
«امید ناب؛ شرح فرازهایی از دعای ابوحمزه ثمالی» شامل متن سخنرانی‌های آیت‌الله احمدی‌میانیجی در شرح و تفسیر این‌دعای امام علی بن الحسین (ع) است. چاپ چهارم این‌کتاب با ۳۲۵ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۲۹۰ هزار تومان عرضه شده است.

شناسه آگهی: ۱۸۵۴۹۲۲	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۵۷۴۴ تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸	
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۵۶۰۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیبستر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم خدیجه نصیری فرزند عمران بشماره شناسنامه ۶۶۷ صادره از تبریز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت۱۱۹۴/۲۹ متر مربع از پلاک ۳- در چله خانه سفلی بخش ۱۶ تبریز در آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک شیبستر خریداری از قدرت و یونس هر دو شهر تا زیادی سهلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۶	
محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شیبستر	

شناسه آگهی: ۱۸۴۵۹۵۹	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۲۲۱۳ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰	
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۱۶۹۲۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسکو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خاتم عارفه محمودیان کلجاهی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۴۵ صادره اسکو در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۹۶،۱۰ متر مربع مفروزی از پلاک شماره ۴۷۲ فرعی از ۵ اصلی واقع در روستای یابول سفلی بخش ۱۴ تبریز تأیید محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.	
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰	
علی نصرتی رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو	

شناسه آگهی: ۱۸۴۵۹۲۱	م الف: ۱۸۴۵۹۲۱	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۴۹۲۸ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰		
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۴۷۹۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیبستر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ آقای ذوالفقار هلالی بخشایش فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۱۷۳۰۱۵۶۸۸ صادره از بخشایش در ششدانگ یک درب باغ به مساحت۹۶۰/۰۴۵ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۹۹۰ فرعی از ۳۴- اصلی واقع در وایقان از بخش ۱۶ شهرستان تبریز در آذربایجان		
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۰		
محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شیبستر		

شناسه آگهی: ۱۸۵۴۹۱۹	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۵۷۴۷ تاریخ: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸	
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت اول) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۱۴۷۱۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیبستر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ آقای جعفر میرزائی درویش بقال فرزند محمد علی بشماره شناسنامه ۳۷۷ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ مساحت۲۷۶۶/۲۳ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۹- اصلی واقع در درویش‌بقال بخش ۱۶ تبریز در آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک شیبستر خریداری از علی اکبر میرزائی درویش بقال محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۶	
محمد ریش سفید رئیس ثبت اسناد و املاک شیبستر	

شناسه آگهی: ۱۸۴۵۹۵۵	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۲۲۱۲ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰	
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۱۴۳۵ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسکو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس اسدزاده یابول فرزند داود بشماره شناسنامه ۷۸۰۵ صادره اسکو در ششدانگ یک قطعه باغ (بدون مستحذات) به مساحت ۱۵۶۱ متر مفزی از پلاک شماره ۲۵۷ فرعی از ۸ اصلی واقع در کفتن حوزه ثبت ملک اسکو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.	
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰	
علی نصرتی – رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو	

شناسه آگهی: ۱۸۵۴۹۰۶	روزنامه طرح‌نو
شماره آگهی: ۱۴۰۳۰۳۹۰۴۰۹۷۰۰۰۳۷ تاریخ آگهی: ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ شماره پرونده ۱۴۰۳۰۳۰۴۰۰۴۰۹۷۰۰۰۲۰	
آگهی مزایده اتومبیل به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۰۸۲ تمهید: مهدی فهیمی‌فر– تمتهلد: رعنا رحمانی نژاد مقفانی ششدانگ یک دستگاه خودرو سواری پراید ۱۳۲ مدل ۱۳۸۹ به رنگ سفید بشماره انتظامی ۵۲۷ ط ۵۹ ایران ۱۰ به شماره شاسی ۵۱۴۲۲۲۸۸۱۹۲۵۱۶ شماره موتور ۸۱۳۱۳۶۹۸۷۳ متعلق به آقای مهدی فهیمی فر به موجب گزارش کارشناسی شماره ۱۴۰۳۰۵۰۰۴۰۹۷۰۰۰۴۷۵ –۱۴۰۳/۰۳/۲۲ – بمبلغ ۱،۷۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یکصد و هفتاد و پنج میلیون تومان) ارزیابی شده و طبق نظریه کارشناسی لاستیکهای جلو و عقب دارای ۵۰ درصد آج سالم بوده – فاقد چرخ زاپاس و چرخ آچار بوده– بدنه خودرو سالم و بدون آثار تصادف بازسازی نشده بوده، سینی عقب دارای آثار تصادف بازسازی شده بوده، چراغ عقب	
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ روز دوشنبه	
اداره ثبت اسناد و املاک آذرشهر	

شناسه آگهی: ۱۸۴۵۹۴۹	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۲۲۱۱ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰	
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وایر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۱۴۳۴۴ مورخه ۱۴۰۳/۸/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسکو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس اسدزاده یابول فرزند داود بشماره شناسنامه ۷۸۰۵ صادره اسکو در ششدانگ یک قطعه باغ (بدون مستحذات) به مساحت ۱۰۹۰،۱۸ متر مربع مفروزی از پلاک ۲۲۵ فرعی از ۶ اصلی واقع در یابول بخش علیا بخش ۱۴ تبریز محرز گردیده است.	
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰	
علی نصرتی رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو	

شناسه آگهی: ۱۸۴۳۴۴۴	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۲۱۸۱ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸	
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۷۰۰۱۹۲۴۰ مورخه ۱۴۰۳/۹/۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند و مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسکو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خاتم رباب نظری عنصرودی فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه ۹۳۳۱۱ صادره تبریز در ششدانگ یک قطعه باغ (بدون مستحذاتات قانونی) به مساحت ۱۱۲۲،۵۶ متر مربع مفروزی از پلاک شماره ۴۵۹ فرعی از ۱۶ اصلی واقع در روستای عنصرود بخش ۱۴ تبریز	
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۰	
علی نصرتی رئیس ثبت اسناد و املاک اسکو	

شناسه آگهی: ۱۸۴۵۹۹۱	م الف: ۱۸۴۵۹۹۱	روزنامه طرح‌نو
شماره: ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۵۰۰۰۸۱۲۱ تاریخ: ۱۴۰۳/۰۹/۲۰		
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم) آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۵۰۰۰۷۴۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۰۶-۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۵۰۰۰۷۴۱۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید قاسم سجادی فرزند سید علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۶ صادره از مرند در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۳۷۳۶،۲ متر مربع به پلاک ۲۹۰ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹ اصلی واقع در گلچار بخش ۱۵ تبریز		
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۰		
محرم کنعانی رئیس ثبت اسناد و املاک مرند		

دو ساعت زندگی با ننه و عروس؛ گذر زمان در غسالخانه



ننه‌ها خیلی خوبند. تصور گذران زمانهای ممتد و مستمر در این وضع، ساده نیست. هر روز صدای شیون و گریه آدم‌ها از پشت در خروجی این سالن به گوش ننه‌ها می‌رسد. هر روز تکرار دیدن دستهای بی‌حرکت و کوتاه از این دنیا و موهای پوشیدن چکمه‌های با ساق بلند(زیر زانو)، هر پریشان در آب غسل میت کار ساده‌ای نیست. هر روز پوشیدن بلوز و شلوار آبی روشن و ساق دست و مقنعه آبی تیره، هر روز بستن پیشبند برزنتی سفید بلند که تا روی مچ پا می‌رسد و پوشیدن چکمه‌های با ساق بلند(زیر زانو)، هر روز دست کردن دستکش‌های پلاستیکی و زدن ماسک و... کار ساده‌ای نیست.

این که فقط لباس و ابزار کار بود. هر روز انجام مراحل تطهیر و غسل اموات با این چند لایه لباس هم نباید رویش، تصورش هم سخت است. فکر کن عرووش از بیمارستان آمده باشد و چسب‌های بیمارستانی روی بدنش مانده باشد. بنزینی که برای پاک کردن آثار چسب روی پوست عروس میزنی را باید آن قدر با ظرافت استفاده کنی تا آسیبی به بدن میت نرسد. با این چندلایه لباسی که گفتم، ساده است؟

فکر کن بدن میت هنوز خون جاری داشته باشد، در حالی که پارچه‌های کفن اصلا نباید نجس شود و این کار ننه‌های مهربان و کاربلد سالن تطهیر است که پنبه‌ها را در مجرای خروجی به گونه‌ای تعبیه کنند که خونی به پارچه کفن نرسد و طهارت آن تا آخرین لحظه تدفین دچار شبهه نشود.

حالا بعدترش را فکر کن. فکر کن بعد از یک روز کاری سخت که حدود نه، ده و یا یازده عروس را داشته و برای هر کدام قصه‌ای از مرگ را در ذهنش متصور شده است و بعضا به جای عزیزان و بازماندگانش گریه کرده و آه کشیده است.

مثلا ننه‌ای که کودک دوسال و نیمه با بدنی پاره که آثار جراحی‌های متعدد داشت را تغسیل کرده بود و برای داستان مرگ کودک، که هیچ‌وقت او را از دلیل مرگش مطلع نمی‌کنند، در ذهنش داستانی ساخته بود و برای حال مادر کودک چه گریه‌ها می‌کرد. در حالی که چند روز بعد در اخبار متوجه می‌شود که مادر کودک در شهر دیگری به خاک سپرده شده بود و کودک به بیمارستان تهران منتقل شده بود و ... حتی وقتی گریه‌های زیسته عجیبی برایشان رقم زده است.

یا ننه‌ای که پیکر یک مادر و دو فرزند دخترش را با هم شسته بود و از عمق حزن ناشی از دیدن این صحنه برایش می‌گفت. یا هزاران خاطره‌ای که در ذهن تک‌تک ننه‌های سالن تغسیل بهشت زهرا مانا شده و بعید می‌دانم فراموش شود. من امروز با جمعی از شیرزنان موهنطم آشنا شدم که برخلاف سن تقویمی‌شان که بین بیست و پنج تا چهل و پنج سال بودند و نه بیشتر، کوله باری از تجربه داشتند. زیست در سالی که قطعا ارواح مومنین در آن رفت و آمد دارند و برخورد با ایستگاه آخر دنیایی زنان تهرانی قبل از تدفینشان، تجربه‌های زیسته عجیبی برایشان رقم زده است.

فکر کن بعد از این دو ساعتی که من در غسالخانه بهشت زهرا گذراندم، زندگی‌ام با گذشته متفاوت شده است. چه رسد به غساله‌هایی که دو، سه و یا ۱۵ سال است این کار را هر دو یا سه روز یک بار انجام می‌دهند. انسان‌های شریفی که با تمام وجود برای عروشان سنگ تمام می‌گذارند و کاری را می‌کنند که شاید هیچ وقت ما بیرونی‌ها جرأت نزدیک شدن به آن را نداشته باشیم. درود به شرفشان. / ایرنا

دلشان از دنیا رها شده است

این قطع کردن ناگهانی گلگی‌ها دو پهلو بود. هم ناامیدی از بهبود اوضاع و مهم‌تر دل نیستن به دنیا و آدمهای آن. ننه‌های اینجا با آدمهای بیرون خیلی فرق دارند. حرف زدن و رفتارشان هم عمیق و دلچسب است. شاید به واسطه نشست و برخاست و نفس کشیدن در سالن تطهیر، روحشان جلا گرفته و مطهر شده است. دنیا و وابستگی هایش را رها کرده‌اند و فقط به خدایشان اتکا دارند. با سدر و کافور که عروس را غسل داد، نگاهم کرد و گفت: «اگر نمی‌ترسی و دوست داری کمک کن خنوطش کنیم.»

دست راستم را بالا آوردم. کف دستم حدود سه چهارم مثال کافور ریخت. کافور را بالا آوردم و بو کردم. معطر بود اما جدید! تا قبل از این، بوی کافور به مشام نرسیده بود. مواضع هفت‌گانه عروسمان را با کافور معطر کردم. این مرحله، آخرین کار قبل از پوشاندن لباس عروس بود. آخرین کار ما ننه‌ها با عروس امروزان.

خلعت آخرت

«یازهر! (سلام الله)» گویان پیکر را بلند کردیم و روی تختی گذاشتیم که آخرین تکه‌پارچه‌های پنبه‌ای دنیا که قرار است بدنش را بپوشاند از قبل رویش پهن شده بود. اول روسری، بعد پیراهن(قمیص)، سپس شال یا لنگی که از قسمت ناف تا زانو را می‌پوشاند را تنش کردیم. پارچه ناف تا زانو را می‌پوشاندن لباس عروس یک مرحله مهم است و در صورتی که تمام بدن را در بر می‌گیرد را در جای خود قرار دادیم و روی آن در چند قسمت بالا و پایین و میانه‌ها با نواری پارچه‌ای گره می‌خورد و پارچه نگهداشته می‌شود، را به عروسمان پوشانیدیم و اینجا بود که با صلوات بر محمد و آتش این عروس شکلات پیچ شده سفید را پاک و مطهر به سالن بعدی که برای تحویل به بازماندگان است، ارسال کردیم تا مراحل نماز و تدفین انجام شود و کار این دنیاپش تمام.

نکته‌ای که برابم جالب بود این که بعضی از عروس‌ها کفن خود را در دنیایی که آن را ترک کرده‌اند تهیه و آماده داشتند و برخی دیگر نه. بعضی‌ها هم برد یمانی برای خود مهیا داشته‌اند. برد یمانی (داشتن آن مستحب است) یا غربی که بیشتر در مکه و مدینه یافت می‌شود پارچه ایست که روی تمام تکه پارچه‌ها را می‌پوشاند و بزرگترین تکه پارچه در بین اجزاء کفن است. بعضی‌ها تربت امام حسین علیه السلام را با کفن آماده کرده اند و ننه‌ها برایشان داخل کفن می‌گذارند. تنها چیزهایی که بعد از مرگ با خود می‌توان برد همین‌ها است. کفن، برد و تربت. عرف نیست اما کم و بیش لباس سفید احرام عروس هم همراه کفن به سالن تطهیر ارسال می‌شود تا داخل بسته شکلات پیچ قرار گیرد و با پیکر عروس زیر خاک رود.

هر روز عروسی باشی

ساعت کاری این سالن تا بعد از ظهر ادامه دارد اما من خسته بودم. روی یکی از صندلی‌ها نشستم و برای خودم و عاقبتم و باری که روی دوشم می‌توانم بگذارم تا از این سالن به خیر عبور کنم و شب بعد از اینجا را به راحتی بگذرانم دل می‌سوزاندم. ننه‌ها حرفهای خیلی خوبی می‌زنند. حواسشان به چیزهایی است که ما بیرونی‌ها اصلا در زندگی عادی به آنها نمی‌اندیشیم.

مسلمان و احترام به آن حفظ می‌شد و مراقبت از آسیب ندیدن پیکر برایشان بسیار مهم بود. ماسک‌هایی که روی صورت ننه‌ها بود جلوی صدای بلندشان را که دائم صلوات می‌فرستادند، نمی‌گرفت.

ننه‌ها

همراهی ننه‌ها برابم نرم بود. همکاری ننه‌ها برابم گرم بود. همدلی ننه‌ها برابم متفاوت بود. اینجا همکاری معنای متفاوتی دارد. همراهی چیز دیگریست. همدلی واقعی است. من حس «اینجا آخر خط است، برای چه داری حرص میزنی؟» را در تمام نگاه‌ها و فعالیت‌ها و حرف زدن‌ها می‌دیدم.

در نگاه ننه بیست و چند ساله‌ای که به هنگام غسل عروس شصت هفتاد ساله‌اش، سلام بر بانوی دوعالم و صلوات را با تمام جان و دل هدیه می‌کند و وقت ریختن آب خودش را جای دخترش می‌گذارد و با تمام دقت عرووش را آماده خانه ابدی می‌کند، دنیا بیست و چند ساله نیست، خیلی بیشتر است.

ننه‌های اینجا با ننه‌های بیرون از اینجا فرق می‌کنند. ننه‌های اینجا سن تقویمی زیادی ندارند. خانه پرش چهل و چند ساله‌اند. اما دل بزرگی دارند. مثل مادری که همین چند ماه پیش مجبور بود دختر ناکام پانزده ساله‌اش را که عروس اینجا شده بود، همراه با یکی از ننه‌های مهربان همینجا آماده دیار باقی کند. همین مادری که فرزندش را روی این سنگ دیده بود از سخت بودن رؤیت عروس‌های جوان روی این سنگ‌ها می‌گفت. روایت‌هایی که حتی شنیدنش هم برای ما آدم‌های بیرونی خیلی سخت است چه رسد به تجربه‌اش. اما ننه‌های اینجا مثل ننه‌های بیرون از اینجا مهربان و دوست داشتنی‌اند. چیزی که خیلی از ما بیرونی‌ها آن را باور نداریم و تا ندیده باشیم درکش نمی‌کنیم. خیلی از ما بیرونی‌ها از شنیدن فعالیت ننه‌های اینجا هم حس غربی داریم و «چطور می‌توانند؟» سوالی است که برایمان به رازی عجیب مبدل شده است.

البته که رفتارهای تلختر هم وجود دارد که خیلی از همین ننه‌ها به واسطه آن رفتارها حتی به خانواده نزدیک خود نگفته‌اند که چند روز در هفته می‌آیند در «سالن تطهیر بهشت زهرای تهران» برای تطهیر و تمسیل اموات کمک می‌کنند. اینجا ننه ای داریم که مادرش نمی‌داند دخترش «غساله» است. یکی از همین بانوانی که خانواده همسرش، خاله و عمه و دایی و عموش هم حتی از موضوع بی‌خبرند، می‌گفت: «اگر بفهمند که دیگر تمایل به رفت و آمد با ما را ندارند.» حتی از اینکه مدرسه فرزندش هم نباید باخبر باشد وگرنه بچه‌های مدرسه با دخترش چه رفتارهایی می‌کنند و چه نگاه‌هایی به این کار دارند هم با گلگی حرف می‌زد.

نه سی و دو ساله دیگری می‌گفت: «اصلا مردم به ما جوری نگاه می‌کنند انکار ما کار بدی می‌کنیم. اگر ما نباشیم اموات را چه کسی غسل می‌دهد و کفن پوش می‌کند؟» و این را با آه بلندی گفت و سمت عروسی برگشت که کار نیمه‌اش را برای کمک به همکاری‌ها رها کرده بود. گفتگو را می‌خواستم ادامه دهم که نگاهم کرد و گفت: «بیا. عروسم را معطل نکنم. به جای این حرف‌ها برای روح این مرحوم صلوات بفرست. اجرش برای خودش هم می‌ماند.»

طرح نو؛ گروه گزارش
به هیچ یک از نزدیکانم نگفتم که چنین تصمیم دارم. اگر می‌گفتم قطعا تلاش می‌کردند که من را منصرف کنند. با گذاشتن در سالی که بوی کافور و بنزین را با هم استنشاق می‌کنی، آن هم اگر شانس بیاوری و بوی گوشت فاسد شده به مشامت نرسد، تجربه عجیبی است.

تختی چرخ دار و استیل که آخرین مرکب این دنیای راکبش شده است از زیر پرده برزنتی آبی رنگ وارد سالن می‌شود. کاغذ چسب دار روی کاور مشکی رنگ زیپ دار، مشخصات راکب را معلوم می‌کند. اینجا اوج ناتوانی راکب را میبینم. راکبی که تا قبل از اینجا، «انسان» نامیده می‌شد و از اینجا به بعد «جنازه»، «جسد»، یا محترمانه‌ترش «پیکر» که البته «ننه‌های اینجا او را «عروس» خطاب می‌کنند. هر عروسی را به یک ننه تحویل می‌دهند تا با کاربرددی و دلسوزی خود، اموراتش را انجام دهد، امورات شرعی یک بانوی مسلمان. با احترام زیپ کاور را باز می‌کند. بدن عرووش را که خشک شده و تکان نمی‌خورد از آخرین پوشش خود، بعضی‌ها ملحفه، بعضی هم لباس (آخرین لباس قبل از عروسی‌اش)، آزاد می‌کند. بند دست‌ها و پاهایی که بسته شده‌اند را باز می‌کند و با احترام و صلوات و سلام بر حضرت زهرا سلام الله علیها و حضرت اباعبدالله علیه السلام عرووش را روی تخت می‌گذارد. عروس این بارش سبک بود اما سنگ دیگری که میزبان عروس جوانتری بود، برای جابه جایی‌اش کمک خواست.

عروسی‌ها

از ابتدای ورودش به سالن تطهیر تا الان زیر نظرش داشتم. حتی یک پلک هم نزده بود. زیر آب مرحله اول که برای برطرف کردن مواع غسل بود و شستشوی اولیه موهای بلندش رها بود. رهای رها. از همه قیدهای ما بیرونی‌ها آزاد بود و دهانی که نیمه باز. این تصویر رهایم نمی‌کرد.

واقعا تکان نمی‌خورد و این اولین مواجهه من با یک انسان مرده است. یک پیکر که در این دنیای واقعی من، ظاهرش شبیه من و تمام انسانهای اطراف است اما دیگر جانی در بدن ندارد. غسل دوم و سوم، سدر و کافور است تا که بعد از حنوط برای پوشیدن لباسش آماده شود و منی که مبهوت بی جانی یک پیکرم. شاید اگر قبل از امروز مرگ یک انسان را از نزدیک حس کرده بودم، امروز مات نمی‌ماندم. دیدن داستانی که بی حرکت و بسته است، پاهایی که سرد و بی‌تحرك است، نگاهی که نیمه باز است و دهانی که ... دیگر حرفی نمی‌زند، یکی از عجیب‌ترین تجربیات زندگی‌ام بوده و هست. از افکار خودم فرو رفته بودم که یکی بلند گفت:«بچه‌ها اسفند رو آماده کنید. عروسمون شرایط خوبی نداره.» یک عروس با حجمی بیشتر از بقیه، زیپ کاور مشکی بهشت زهرا باز نشده بود. روی کاور مگس و پشه ای بود که می‌چرخید. چیزی که من از فاصله تقریبا ۱۵-۲۰ متری و از انتهای سالن می‌دیدم. هنوز یک دقیقه از ورود عروس جدید نگذشته بود که بوی تعفن در سالن پیچید. ننه‌ها به من که تازه‌کار جمع بودم گفتند: «تو نزدیک نیا عزیزم. حالت بد میشه.» گفتم: «چی شده مگه؟» و برابم توضیح دادند که پیکر این بنده خدا چند روزی در محیط گرم مانده و فاسد شده است.

نگویم از زمانی که کاور باز شد. دود اسفند اصلا فایده نکرده. عروس با وزنی حدود صدو پنجاه کیلو در شرایط بدی بود. فساد تمام بدنش را سیاه کرده بود و نه تنها به دلیل وزنش، بلکه به دلیل شرایط بد جسد، جابه جایی آن بسیار دشوار بود. دیگر تنفس در سالن بسیار دشوار شده بود. اما بر خلاف تصور در عرض چند دقیقه تمام کارهای غسل و کفنش انجام شد. تصورش هم سخت است. تمام ننه‌ها با هم تلاش کردند که کارهای این عروس هر چه سریعتر انجام شود. انجام اجزاء پیکر به دلیل فساد ممکن نبود و هر جابه‌جایی احتمال داشت موجب متلاشی شدن بخشی از بافت‌هایش شود.

بگذاردیم یک بار دیگر مرور کنیم. تنفس سخت بود و ننه‌ها از حجم بوی تعفن حالشان بد بود،مثل ما بیرونی‌ها. جابه جایی پیکر برای تغسیل سخت و سخت‌تر و مرحله آخر کار که پوشاندن کفن بود سخت‌تر از همه اینها بود. کفن سایز استاندارد و همیشگی اینجا برایش کوچک بود و باید به صورت اختصاصی و حتی چند لایه اضافه‌تر برایش آماده می‌شد. اما نکته‌ای که تمام توجه و تمرکز مرا جلب کرد این بود که در همه مراحل از بدو ورود تا لحظه خروج، حرمت بدن بانوی

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش:

هر دانش آموز باید یک مهارت هنری، شغلی و ورزشی یاد بگیرد



طرح نو؛ گروه خبر

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش بازی را به عنوان مهم‌ترین ابزار اعتماد ساز و ارتباط ساز دانست و گفت: هر دانش آموز باید یک مهارت هنری، شغلی و ورزشی یاد بگیرد این مورد، تاکید برنامه هفتم است. در تربیت بدنی این امر محقق شد.

صادق ستاری فرد معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در مراسم اختتامیه دوره توانمندسازی معاونین پرورشی و تربیت بدنی مناطق منتخب سراسر کشور (تما ۳) که در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد گفت: تنظیم گر نظام تعلیم و تربیت افراد همکار در سطح مناطق هستند که باید به این حوزه و مدیران میانی عملیاتی توجه شود زیر کارهای نهایی در دستور کار این افراد است.

وی خطاب به حاضرین افزود: مدیران مدارس و مربیان پرورشی فعال باید انتخاب شوند حلقه اتصال و مرجع سایر معاونین، شما هستید بازی و اردو ماموریت شما است.

ستاری فرد با اشاره به آياتی از قرآن کریم درباره جایگاه حوزه سلامت ادامه داد: داشتن تخصص، تعهد، قوی بودن و امین بودن باید جز شخصیت یک معاون و مربی پرورشی باشد. استفاده از ابزار بازی و ورزش برای آموزش دانش آموز بسیار موثر است.

معاون تربیت بدنی و سلامت بیان کرد: بازی بیطرف و خنثی نیست بازی اثر تربیتی دارد. معتمد کودک به ویژه در دوره ابتدایی در جایی و توسط کسی تربیت می‌شود که درحال بازی است.

ستاری فرد به جایگاه مهم خانواده در تربیت اشاره و تاکید کرد: بازی مهم ترین ابزار اعتماد ساز و ارتباط ساز است. ابزار تربیتی امروز ابزار تقریحی است که کار تربیت را انجام می‌دهد.

معاون تربیت بدنی و سلامت گفت: باید برای بازی برنامه داشته باشیم و در به کارگیری مربی دانش آموز دقت داشته باشیم این مربی باید امانت دار، خیرخواه، قوی و ... باشد.

وی افزود: قانون اساسی برای یک کلیدواژه که ماموریت شصامت کلمه رایگان را استفاده کرده است: در بحث آموزش، پرورش و تربیت بدنی این رایگان بودن آورده شده است.

ستاری فرد اضافه کرد: هر دانش آموز باید یک مهارت هنری، شغلی و ورزشی یاد بگیرد این مورد، تاکید برنامه هفتم است. در تربیت بدنی این امر محقق شد. وی با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: موضوعات مهارت آموزی، نماذ، پرونده الکترونیکی رشدی تربیتی و فضاها در این برنامه مورد تاکید است.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، ستاری فرد بیان کرد: مدیریت منابع انسانی، مدیریت فضا و تجهیزات و مدیریت برنامه و محتوا در آموزش و پرورش مورد توجه است که ما نیز باید به این موارد توجه داشته باشیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

راه‌اندازی نهضت آموزش زبان اشاره ایرانی در کشور

طرح نو؛ گروه خبر

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: با مشارکت و همکاری شبکه ملی ناشنوایان و تشکلهای مردم نهاد فعال در این زمینه، شرایط به رسمیت شناختن زبان ایرانی و حمایت از مترجمان زبان اشاره ایرانی در دستور کار قرار خواهد گرفت. دکتر بهزاد اشتری مدیرعامل شبکه ملی افراد دارای معلولیت شنوایی و تعدادی از فعالان حوزه شنوایی با دکتر سید جواد حسینی معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار دکتر سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: با مشارکت و همکاری شبکه ملی ناشنوایان و تشکلهای مردم نهاد فعال در این زمینه، شرایط به رسمیت شناختن زبان ایرانی و حمایت از مترجمان زبان اشاره ایرانی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی، در این دیدار مواردی چون راه اندازی نهضت آموزش زبان اشاره ایرانی در سراسر کشور با مشارکت شبکه ملی ناشنوایان و تشکل های مردم نهاد، اصلاحیه قانون حمایت از افراد دارای معلولیت مبنی بر به رسمیت شناختن زبان اشاره ایرانی و حمایت از مترجمان زبان اشاره، برگزاری جلسات کارشناسی با آموزش و پرورش استثنایی و تصویب آموزش زبان اشاره ایرانی در شورای عالی این سازمان، پیگیری و تشکیل انجمن صنفی مترجمان زبان اشاره ایرانی (آموزش زبان اشاره ایرانی، رتبه بندی مترجمان زبان اشاره ایرانی و پیگیری مطالبات مترجمان) در راستای حمایت از مترجمان زبان اشاره، بخشنامه به تمامی دستگاهای دولتی و غیر دولتی مبنی بر استفاده از مترجم زبان اشاره ایرانی و معرفی شبکه ملی افراد دارای معلولیت شنوایی به عنوان نماینده نهضت زبان اشاره ایرانی به صدا و سیما مورد تاکید قرار گرفت.

استاندار:

نهیست آماده سازی اذهان عمومی آذربایجان غربی برای توسعه سرمایه گذاری ایجاد شود



رحمانی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب در طول بیش از یک دهه گذشته، اسامی همه سال ها را با تکیه بر مولفه های اقتصادی نامگذاری کرده اند، ادامه داد: این امر نشان می دهد که تلاش برای ارتقای شاخص های اقتصادی به ویژه توجه به بخش تولید، کاری مقدس است و کارآفرینی تقدس خاصی دارد که باید این فرهنگ در جامعه نهادینه شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان:

ایجاد ۶ شهرک تخصصی صنعتی در آذربایجان غربی



طرح نو؛ گروه گزارش مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان غربی اظهار کرد: تا پایان امسال شهرک تخصصی میل و یراق آلات در شهر ایو اوغلو در شهرستان خوی به بهره برداری می رسد.

امیر شهباز جلاوت ادامه داد: شهرک تخصصی میل و یراق آلات میل خوی در زمینی به مساحت ۹۰ هکتار و با بیش از یکصد میلیارد تومان سرمایه گذاری احداث می شود و در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد از عملیات اجرایی آن به پایان رسیده است.

به گفته وی هم اکنون زیر ساخت های لازم از جمله شبکه های آب و برق در این شهرک صنعتی تخصصی آماده شده است و در صورت بهره برداری ۲۵۰ واحد مرتبط با میل و یراق

گزارش

تالاب «گرده قیت و میمند» نقده احیا شد



طرح نو؛ گروه گزارش

رییس اداره حفاظت محیط زیست نقده گفت: تالاب فصلی «گرده قیت و میمند» این شهرستان با همکاری جوامع محلی آبگیری و احیا شد. اکبر قایمی اظهار کرد: آبگیری تالاب گرده قیت و میمند از مدتی قبل و با استفاده از آب رودخانه «گدار» شروع شده و هم اکنون با ورود یک میلیون مترمکعب آب، بخش های زیادی از مساحت این تالاب احیا شده است. وی اضافه کرد: آبگیری و احیای این تالاب که از تالاب های اقماری دریاچه ارومیه به شمار می رود، در این فصل که تالاب های این شهرستان میزبان پرندگان مهاجر است از

اهمیت ویژه ای برخوردار است. رییس اداره حفاظت محیط زیست نقده گفت: یکی از دلایل اهمیت آبگیری تالاب گرده قیت و میمند پوشش درختان گز در این تالاب است که به دلیل خشکی تالاب در حال نابودی بودند که با آبگیری آن، این درختان نیز از خشک شدن نجات پیدا کردند. وی اظهار کرد: با توجه به اینکه پوشش گیاهی تالاب گرده قیت و میمان نیز بیشتر از گیاهان دانه دار است، در این فصل برای تغذیه پرندگان آبی و کنار آبی مهاجر و بومی هم اهمیت دارد و می تواند به ماندگاری بیشتر پرندگان در این تالاب کمک کند.

که تاکید می کند هرگاه کاری اقتصادی و سرمایه گذاری محور شکل بگیرد، تنها به نفع سرمایه گذاران و سرمایه داران است که این فرهنگ باید اصلاح شود چراکه هر کار اقتصادی به ویژه بزرگ مقیاس ها در بهبود اشتغال و ارتقای شاخص درآمد سرانه نقشی غیرقابل انکار دارد. استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر حمایت از اجرای طرح های فرهنگی فاخر در استان و همچنین توجه به موضوع ایثار و شهادت اضافه کرد: متأسفانه یکی از مهمترین طرح هایی که باید در این حوزه اجرایی می شد، یادمان شهید باکری بود که پیشرفتی نداشته و این امر قابل قبول نیست. رحمانی ادامه داد: حتما باید ساز و کاری فراهم کنیم تا این یادمان در سریع ترین زمان احداث شود تا بخشی از دین خود را به شهدا به ویژه شهیدانی نظیر مهدی باکری ادا کرده باشیم.

وی همچنین بر وحدت و همدلی به عنوان شاخص مهم توسعه استان تاکید کرد و گفت: ندای این وحدت و همدلی باید از نهادهای فرهنگی به کل استان گسترش یابد که در این خصوص اهتمام ویژه نهادهای فرهنگی مورد نیاز است. در این جلسه مدیران حوزه های فرهنگی به بیان اقدامات و مشکلات حوزه خود پرداختند.

تاکون ۳۷۵ کتاب با محوریت دفاع مقدس در آذربایجان غربی چاپ شده است



طرح نو؛ گروه خبر

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان غربی گفت: ۳۷۵ عنوان کتاب با محوریت دفاع مقدس در قالب رمان، شعر، تاریخ شفاهی، اسنادی و ... در آذربایجان غربی چاپ شده است. سردار جلیل وحیدی، در دیدار استاندار آذربایجان غربی با مدیران دستگاه های فرهنگی که در سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، گفت: تاکنون ۳۷۵ کتاب با محوریت هشت سال دفاع مقدس در قالب های مختلف اعم از رمان، شعر، تاریخ شفاهی، اسنادی و ... در آذربایجان غربی چاپ و نشر شده است، ولی متأسفانه تاکنون نتوانسته ایم این کتابها را در شمارگان بالا چاپ کرده و به دست مخاطبان برسانیم.

وی، ضمن ابراز خشنودی از راه اندازی موزه دفاع مقدس در ارومیه، خاطر نشان کرد: همه استان ها موزه با محوریت جنگ تحمیلی وجود دارد، که خوشبختانه این مهم در استان ما نیز مورد توجه قرار گرفته و ساختمان آن وجود دارد، ۷۰ درصد هم چیدمان موزه تکمیل شده است، چنانچه ۵۰ میلیارد تومان نیز تامین اعتبار شود، تجهیز موزه تمام خواهد شد.

وحیدی به برگزاری برنامه های مختلف با محوریت هشت سال دفاع مقدس با

همت ارگان ها و نهادهای مختلف اشاره کرد و گفت: خوشبختانه این موضوع جزو معیارهای ارزیابی مدیران لحاظ شده است.

وی ادامه داد: آیین تجلیل از پیشکسوتان بیش از ۴ سال است که در استان برگزار می شود چنانچه قاعده مند شود به طور قطع با شکوه بیشتری برگزار می شود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان غربی، راه اندازی اردوهای راهیان نور را مورد اشاره قرار داد و گفت: متأسفانه برخی مواقع ادارات در تامین اعتبار برای این رویداد فرهنگی و تربیتی دچار چالش می شوند که لازم است به این مقوله جدی تر پرداخته شود.

این مسئول، احیای یادواره های شهرستانی با هدف زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس را خواستار شد و گفت: چنانچه راه شهدا همچنان در کشورمان زنده باشد در مقابل بسیاری از آسیب ها مقاوم خواهیم بود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان اظهار کرد: الگوی مدیریتی دفاع مقدس در میدان عمل امتحان خود را پس داده و به معنای واقعی کلمه کارآمدی و راهگشایی آن ثابت شده است، پس مسئولین کشور از مدیریت دوران دفاع مقدس الگوگیری کنند.

اخبار

فرماندار ارومیه:

سرا نه آموزشی سه ناحیه

شهرستان ارومیه کمتر از ۴ مترمربع است

طرح نو؛ گروه خبر

غلامحسین عماری با اشاره به اینکه سرانه آموزشی در سه ناحیه این شهرستان کمتر از چهار مترمربع و ۲ ناحیه کمی بیش از سه متر مربع است، گفت: خیران و گروه های جهادی ارکان اساسی در ارتقای سرانه فضای آموزشی و تسریع امور هستند و جمع آوری مدارس کانکسی نیازمند همت همگانی است.

وی در جلسه نهیست توسعه عدالت در فضا های آموزشی با مشارکت مردم در شهرستان ارومیه افزود: سرانه فضای آموزشی در مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک ارومیه طبق آمار ارائه شده توسط اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ۳۷۴ مترمربع، مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ ارومیه ۳۱۴ متر مربع، بخش انزل ۸۶ سیلوانا ۳۱۴، صومای برداست ۷۲۳ و نالزو ۵۳ مترمربع به ازای هر دانش آموز است.

وی با بیان اینکه منطقه سیلوانا و مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ ارومیه از نظر سرانه فضای آموزشی وضعیت مناسبی ندارد، اضافه کرد: در حالی این آمار را شاهد هستیم که میانگین سرانه فضای آموزشی در کل استان در سال گذشته ۳۹۹ بود که امسال به ۴۰۲ مترمربع رسیده است.

فرماندار ارومیه با بیان اینکه برقراری عدالت آموزشی یکی از اولویتهای دولت چهاردهم است، ادامه داد: ارتقای سرانه فضای آموزشی از زیرساخت های لازم جهت تحقق توسعه عدالت آموزشی به شمار می رود.

وی با بیان اینکه لازم است مدارس کانکسی شهرستان ارومیه براساس زمان بندی تعیین شده جمع آوری شود، اظهار کرد: وجود مدارس سنگی و کانکسی بعد از گذشت بیش از ۲۵ سال در شأن ایران اسلامی نیست.

عماری گفت: تا پایان برنامه هفتم توسعه نباید کلاس هایی با تراکم بالای ۳۵ دانش آموز در استان وجود داشته باشد و ۸۰ درصد از مدارس باید مقاوم سازی شوند که برای رسیدن به این میزان، اقدامات زیادی لازم است.

وی با بیان اینکه شناسایی زمین مورد نظر جهت ساخت مدارس ایمن به جای کلاس های کانکسی ضروری است، افزود: بخشداران در اسرع وقت نسبت به احصا نیازهای آموزشی و اختصاص زمین مناسب جهت توسعه فضای اقدام کنند.

در ادامه این نشست معاون پشتیبانی اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان گزارشی از وضعیت سرانه فضای آموزشی شهرستان ارومیه و طرح های در دست اجرا در این شهرستان ارائه کرد.

صاحب امتیاز: مدیر مسئول و سردبیر: دکتر محمدرضایرانی

آدرس تبریز: چهار راه مارالان - روبروی مسجد میانه- پ ۵۲۳ - طبقه ۴

تلفکس: ۸۷۷۱ ۳۵۴۱-۰۴۱

آدرس ارومیه: ابتدای خیابان سرداران ۱- پ ۲۲- طبقه ۳- واحد ۱۱

تلفکس: ۲۲۲۴۸۵۸۸-۰۴۴

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو

امام علی (ع):

در شگفتم از آباد کننده سرای فانی و رها کننده سرای باقی.

دوشنبه ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳ - سال هجدهم - شماره ۳۲۲۳

خبر

شهردار منطقه ۳ تبریز خبرداد:

اتمام عملیات سفت کاری پروژه ۸۵۰ میلیارد ریالی سالن ورزشی تجلایی



طرح نو؛ گروه شهری

شهردار منطقه ۳تبریز از اتمام عملیات سفت کاری سالن استخر ۸۵۰ میلیارد ریالی تجلایی خبر داد وگفت: هم اکنون عملیات اجرای طبقه سوم ساختمان الحاقی این مجموعه در حال انجام است.

آرمان امین بخش از تداوم عملیات عمرانی پروژه استخر شهید تجلایی خبرداد و گفت: هم اکنون بعد از اتمام دیوارچینی و نصب سقف ، عملیات اجرای سقف سوم این پروژه در حال انجام است.

وی ادامه داد: توسعه زیرساخت‌های ورزشی و ایجاد نشاط اجتماعی در سال جاری یکی از اولویت های شهرداری منطقه ۳ است که در این راستا یک مجموعه ورزشی، تفریحی و رفاهی از سوی شهرداری منطقه ۳ در شهرک شهید تجلایی در حال احداث است.

وی افزود: این مجموعه در زمینی به مساحت ۴۲۰۰ متر مربع وبا اعتباری بالغ بر ۸۵۰ میلیارد ریال در حال اجراست.

امین بخش با اشاره به اینکه این مجموعه در شهرک شهید تجلایی در حال احداث است افزود: شهرداری منطقه ۳ ضمن بازسازی سالن استخر شهید تجلایی در کنار آن نسبت به احداث فضاهای دیگر شامل تالار برای مراسمات مختلف، سالن های های مختلف برای ورزش های رزمی وبدنسازی و... اقدام می کند.

وی ادامه داد: شهرداری منطقه ۳ تبریز در بودجه امسال نگاه ویژه‌ای به مسائل فرهنگی و ورزشی داشته و بر همین اساس ۸۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی در شهرک شهید تجلایی در نظر گرفته شده است.

گزارشی

گزارشی از آنچه در جلسه شورای شهر گذشت؛

لوايح زیر سایه خاموشي!

طرح نو؛ گروه شهری

جلسه علنی شورای شهر تبریز تحت الشعاع خاموشي در محل عمارت قدیمی شهرداری تبریز برگزار شد. جلسه علنی شورای شهر تبریز به ریاست غلامرضا احمدی و با حضور همه اعضا در محل عمارت قدیمی شهرداری تبریز برگزار شد.

غلامرضا احمدی، رئیس شورای کلانشهر تبریز در ابتدا طی سخنانی با گرامیداشت حماسه ۸ دی مردم تبریز در سال ۸۸ گفت: در روز ۸ دی ماه، به دلیل اقدام حکیمانه نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز مرحوم آیت ا.... شبستری، موج جدیدی از خروش مردم در سراسر کشور آغاز شد که به حماسه ۹ دی ماه انجامید. وی افزود: حضور عاشورایی مردم نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران می باشد و ۹ دی ماه، نماد عزت و سربلندی ملت ایران است.

احمدی به سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی نیز اشاره کرده و گفت: ۱۳ دی ماه روز جهانی مقاومت، می باشد. یاد و خاطره شهید سلیمانی، همواره الهام‌بخش مقاومت و ایستادگی برای ملت ایران خواهد بود.

دستور جلسه اول: دعوت از سرتیپ دوم پاسدار مسعود باقری نژاد، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان و گزارش شهردار تبریز پیرامون اقدامات انجام یافته درخصوص پارک موزه دفاع مقدس



سرتیپ دوم پاسدار مسعود باقری نژاد طی سخنانی گفت: موزه دفاع مقدس باید در طراز شهدای دفاع مقدس استان آذربایجان شرقی پیش برود و این پروژه جزو مطالبات مقام معظم رهبری می باشد.

وی افزود: پیشرفت باغ موزه دفاع مقدس حدود ۴۷ درصد می باشد، جا دارد از شهردار کلانشهر تبریز تشکر کنیم تا جایی که در اختیارات خود دارند برای این پروژه کمک کرده اند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس

پروژه تزریق مالی نکند تکلیف این پروژه چه خواهد بود؟ تکلیف بقیه سازمان ها چیست؟

وی با بیان اینکه تابلحال دولت برای این پروژه کمک مالی نکرده، افزود: با تزریق قطره چکانی این پروژه تکمیل نمی شود، باید در فصل بودجه به این پروژه نگاه ویژه ای داشته باشیم.

شهردار کلانشهر تبریز نیز در این خصوص گفت: پیشنهاد داده بودیم قبل از فصل بودجه یک جلسه تشکیل بدهیم چرا که نیازمند تصمیم جدی می باشد. یعقوب هوشیار افزود: این پروژه می تواند گردشگران را جذب کند و تلاش داریم این پروژه منجر به نتیجه شود. باید جلسه ای با حضور امام جمعه تبریز، نمایندگان استان و استاندار آذربایجان شرقی تشکیل شود تا برای این پروژه تصمیم گرفته شود.

وی خاطر نشان کرد: امسال ۳۰ میلیارد تومان برای این پروژه در نظر گرفته بودیم که تحقق ۱۰۰ درصدی انجام گرفته است.

خاطیان جلوی بیمارستان حلق آویز شوند!

در ادامه حکیمه غفوری عضو شورای شهر تبریز طی تذکری نسبت به حواشی بیمارستان ولیعصر تبریز گفت: حوادث بیمارستان ولیعصر تبریز در نتیجه کوتاهی آن مجموعه رخ داده است. از عوامل نظارتی و قضایی می‌خواهم اعلان و خاطیان را به اشد مجازات برسانند.

وی اظهار داشت: حق این‌هاست که جلوی بیمارستان

ولیعصر حلق‌آویز شوند تا همه ببینید جواب خیانت به سلامت و جان مردم چیست! عوامل و مسئولین بیمارستان هم باید مجازات و پاسخگو شوند. غفوری همچنین گفت: در شهر ما شیوع سرطان زیاد است و هزینه‌های درمانی آن بالاست و با این همه افراد خیر و دلسوز در این حوزه فعال هستند.

دستور جلسه دوم: بررسی لایحه اصلاحی شهرداری تبریز پیرو لایحه با موضوع تجویز واگذاری حق انتفاع قطعه زمین به مساحت ۳۱۷۱/۲۶ مترمربع واقع در زمین های میدان تیر سابق به انجمن حمایت از بیماران مبتلا به سرطان پژوهاک براساس توافق قیماين این دستور جلسه با رای اکثریت اعضای شورا تصویب شد.

دستور جلسه سوم: بررسی لایحه شهرداری تبریز درخصوص تجویز بروزرسانی مبالغ پرداختی شرکت شهرسازی و خانه سازی باغمیشه در سنوات گذشته برای پروژه مسکونی شرکت در ائل گلی براساس شاخص تورم بانک مرکزی

این دستور جلسه با رای اکثریت اعضای شورا تصویب شد.

شورا زیر سایه خاموشي

در حاشیه جلسه علنی امروز شورای شهر تبریز، برق قطع شد و ادامه جلسه در خاموشي پیگیری شد. / تبریز بیدار